
  

Uchwała Nr XX.111.2012 

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 29 sierpnia 2012roku 

 
 
w sprawie opinii na temat projektu lasów ochronnych na terenie gminy Stare Kurowo 

stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Smolarz 

przedłożonego w dniu 02 lipca 2012 roku. 

 

 

         Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art.16 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2011r., Nr 12, poz.59 z późn. zm.)   

 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Rada Gminy negatywnie opiniuje przedłożony projekt lasów ochronnych stanowiących 

własność Skarbu Państwa będących w zarządzie Nadleśnictwa Smolarz położonych na terenie 

gminy Stare Kurowo, o powierzchni 1061,68 ha. 

Uzasadnienie powyższego stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 2. Uchwałę przekazuje się dla Nadleśnictwa Smolarz. 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

                                                                                                Przewodniczący Rady 

                       

                                                                                                     (-) Jerzy Sudoł 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                   Załącznik do Uchwały Nr XX.111.2012 

                                                                                   Rady Gminy Stare Kurowo z  dnia  

                                                                                   29 sierpnia 2012 roku 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Rada Gminy Stare Kurowo pismem Nr ZG-210-26/12 z dnia 29 czerwca 2012 roku ( data 

wpływu 02.07.2012 roku) została poproszona przez Nadleśnictwo Smolarz w Kleśnie              

o wydanie opinii na temat projektu lasów ochronnych na terenie gminy Starte Kurowo. W 

załączeniu Nadleśnictwo przesłało wykaz projektowanych lasów ochronnych według 

kategorii ochronności oraz mapkę z lokalizacji tychże obiektów. 

Rozpatrując wniosek Rada Gminy uznała, że czynności tej nie można uznać za 

współdecydowanie samorządu terytorialnego o uznaniu lasu za ochronne, gdyż ostatecznie 

kwestię tę rozstrzyga administracja rządowa, jednak kosztami posiadania lasów ochronnych 

obciążone są gminy. 

Na terenie naszej gminy powierzchnia lasów państwowych ogółem wynosi 2005,9462 ha co 

stanowi około 26 % ogólnej powierzchni gminy. 

Powierzchnia lasów należących do Nadleśnictwa Smolarz wynosi 1105,6192 ha. 

Przedstawiony projekt utworzenia lasów ochronnych obejmuje obszar 1061,68 ha, dla gminy 

będzie to skutkowało tym, iż w znacznym stopniu zostaniemy pozbawieni wpływów z tytułu 

podatku leśnego. Dla lasów ochronnych oraz lasów wchodzących w skład rezerwatów 

przyrody stawka podatku leśnego ulega obniżeniu o 50 %. Przypis podatku leśnego na 2012 

rok dla Nadleśnictwa Smolarz wynosi 31.443,00 zł., dla Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie  

14.942,00 zł. Gmina zostanie pozbawiona wpływów do budżetu z ww. podatku w kwocie 

około 50 %. 

Dla małej gminy o niskich dochodach taka strata dochodów ma ogromne znaczenie. Radnych 

nie przekonuje fakt, że jej brak zostanie zrekompensowany podniesieniem walorów 

przyrodniczych oraz wzrostem atrakcyjności turystycznej regionu. 

Rada Gminy zgadza się z tym, że uznanie lasu za ochronny leży w szeroko rozumianym 

interesie społecznym i ma na celu poprawę warunków środowiska naturalnego na danym 

terenie oraz spełnia różnorodne funkcje środowiskowe. Zmniejszenie wpływów gminy w tej 

kwestii nie wiążę się z żadną rekompensatą. Aby nie spowodować zakłóceń w płynności 

finansowej gminy, w ślad za zmniejszeniem wpływów samorządów gminnych muszą iść 

wpływy z innych źródeł.  Wraz z tworzeniem systemów obszarów ochronnych, niezbędne jest 

przyznawanie rekompensat gminom za utracone przez nie dochody z tytułu zmniejszenia 

stawek podatku leśnego (np. odpowiedni wskaźnik przy naliczaniu subwencji ogólnej). 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy postanowiła o wydaniu negatywnej opinii na temat 

projektu utworzenia lasów ochronnych na terenie gminy Stare Kurowo. 
 

 

                                                                                                Przewodniczący Rady 

                      

                                                                                                    (-) Jerzy Sudoł 

 

 


